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licytacje komornicze 

W Termach Maltańskich trwa gorączkowe odliczanie. Już  17 października obiekt 

przyjmie pierwszych gości. Czekają  na nich przebogaty świat saun, pełen atrakcji 

aquapark oraz profesjonalne baseny sportowe.  

 

 

   Zanim to jednak nastąpi dzień wcześniej w hali basenów sportowych odbędzie się uroczysta 

inauguracja działalności obiektu. Motywem przewodnim wieczoru będzie zmaganie żywiołów 
ognia i wody, przeplatanie energii i wyciszenia, emocji i wytchnienia.  

 

Jedyne takie miejsce 

     Kompleks sportowo-rekreacyjny Termy Maltańskie to miejsce wypoczynku i relaksu dla tych, 

którzy aktywnie uprawiają  sport i dla tych, którzy mają  ochotę  na chwilę  wytchnienia od 

zabieganej codzienności. W tym całorocznym obiekcie skorzystać można nie tylko z profesjonalnie 

wyposażonych basenów sportowych, ale i z szeregu atrakcji aquaparku: w tropikalnej zieleni i 
dynamicznych barwach inspirowanych karaibskimi wyspami, można stawić  czoła napierającym 

falom, doświadczyć  emocji szybkiego i zakręconego zjazdu, ale i poddać  się  relaksacyjnemu 

działaniu ciepła i energii wodnego żywiołu. Niezwykle atrakcyjny jest Świat Saun, kryjący m.in. 

kilkanaście rodzajów saun i łaźni. 

 

  
 

   W solankowych basenach Term Maltańskich zostanie wykorzystana pochodząca z pobliskiego 

odwiertu woda termalna. Pobierana z głębokości ponad 1300 metrów solanka o temperaturze 

Termy Maltańskie już gotowe reklama 
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prawie 40°C i niskiej mineralizacji doskonale nadaje się  do celów rekreacyjnych i leczniczych. 
Kąpiele w tego typu wodzie są  zalecane w przewlekłych chorobach narządu ruchu i układu 

oddechowego, w okresie rekonwalescencji, a także w celu zwiększenia odporności organizmu. 

Warto dodać,  iż  zwiększone efekty lecznicze „maltańskiej solanki" uzyskać  można poprzez 

połączenie kąpieli z odpowiednią gimnastyką czy zabiegi wykorzystujące siłę strumienia wody, a 

także poprzez inhalację. Jednakże podłączenie źródła do obiektu planowane jest w 2012 r. 

Rodem z Karaibów 

   Jak zapewnia zarząd Term Maltańskich przekraczając progi aquaparku zostawiamy za sobą 
szarość  i rutynę:  tu panują przygoda, energia i radość, rodem z karaibskiego archipelagu. Zieleń 
bujnej naturalnej roślinności, głęboki błękit wody, feeria barw, wrażeń i przeżyć - to to, co zastaną 
goście odwiedzający obiekt.  

   Na ponad 3000 m kw. rozciąga się  raj dla młodych, młodszych i najmłodszych miłośników 
wodnych atrakcji.  

Aquapark Term Maltańskich to w sumie 11 mniejszych i większych, głębokich i płytkich basenów, 
zapewniających doskonałą zabawę  i relaks.   Wśród wewnętrznych i zewnętrznych basenów 
warto wymienić: 

- basen z podwójną sztuczną falą, o głębokości od 0,02 do 2,00 m, 

- baseny solankowe, wewnętrzny z leżankami i siedzeniami powietrznymi oraz dwa zewnętrzne 

(jeden całoroczny), 

- basen relaksacyjny wewnętrzny z wypływem na zewnątrz, 

- brodzik dziecięcy, 

- basen ze statkiem pirackim, 

- zewnętrzny basen rekreacyjny ze zjeżdżalniami. 

 

 
 

   Zjeżdżalnie o zróżnicowanym tempie zjazdu i kącie nachylenia, a także atrakcjami wewnątrz to 

kolejne atrybuty term. Na ponad 750 metrów wyśmienitej zabawy składają się:  

* ,,Dzika Rzeka" wewnętrzna - 64,5 m, z wypływem na zewnątrz, otwarta, sezonowa - 166 m. Ze 

względu na swoje wymiary, a w szczególności sporą  szerokość,  umożliwia zjeżdżanie kliku 

osobom w tym samym czasie. Dzięki niewielkiemu nachyleniu tempo zjazdu nie jest zbyt 

gwałtowne,  co przy  o twar te j  z jeżdżalni daje możliwoś ć  delektowania się  otaczającym 

krajobrazem.  

* „Magiczne oko" z wypływem na zewnątrz, zamknięta, całoroczna - 124 m. Zjeżdżalnia nowego 

typu, która swoją  konstrukcją  odbiega od standardowego wzoru. Duża przestrzeń  wewnątrz 

zjeżdżalni pozwala na jednoczesną zabawę kilku osób, które mogą zdecydować się na zabawę z 

pontonem lub bez. 

* Rurowa z wypływem na zewnątrz, zamknięta, całoroczna - 94 m, zewnętrzna „podwójna pętla", 

sezonowa - 55 m. Najbardziej popularna, wręcz standardowa zjeżdżalnia parków wodnych - 
doskonała rozgrzewka przed... 

* Turbo z wypływem na zewnątrz, zamknięta, całoroczna - 54 m. Zjeżdżalnia o wysokim spadzie, 

przekraczającym 20 procent: od 6,8 m do - 3,10 m i średnicy 800 mm. Przeznaczona jest dla osób 
sprawnych fizycznie ze względu na dużą prędkość zjazdu i związane z tym mocne wrażenia. 

* Kamikadze - dwie zewnętrzne, otwarte, sezonowe - 23,4 m każda. Rozrywka dla lubiących 

prędkoś ć  i wielkie emocje: duża szybkość  zjazdu i otwarty charakter zjeżdżalni powodują,  że 

przeżycia sięgają najwyższego szczebla.  

*  Czarna Dziura z wypływem na zewnątrz, zamknięta, całoroczna - 92,5 m. Zjeżdżalnia 

multimedialna, w której zastosowane są m.in. punkty świetlne dające wrażenie „rozgwieżdżonego 

nieba", elementy stroboskopowe, a także nagłośnienie. Wrażenia potęgowane są ciemnym kolorem 

(zazwyczaj czarnym), który wypełnia wewnętrzną część zjeżdżalni - stąd nazwa. 

* Rodzinna wewnętrzna - 16 m. Niewielki spad i mała prędkość  pozwala na korzystanie z niej 

użytkownikom w każdym wieku: szeroki tor zjazdu oraz niewielki kąt nachylenia zjeżdżalni 

pozwalają cieszyć się zjazdami przy zachowaniu pełnego bezpieczeństwa.  

* Wielotorowa - dwie zewnętrzne, sezonowe - 24 m każda. Konstrukcja składająca się z wielu 

połączonych ze sobą równolegle torów, umożliwiająca zjazd kilku osób w tym samym czasie, bez 
ryzyka kolizji z innymi użytkownikami. Dodatkową atrakcją jest opcja przyjacielskiej rywalizacji w 

postaci wyścigów pomiędzy zjeżdżającymi osobami. 

   Dla zmęczonych i spragnionych posiłku w tej części znajdzie się również restauracja. 
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Świat saun 

     Świat Saun, aranżacją  w nętrza nawiązujący do zagubionego miasta Angkor, kryje kilkanaście 

rodzajów saun i łaźni. Sauna to naprzemienna kąpiel, raz gorąca, a raz zimna. W tym też  tkwi 

tajemnica niezwykłych jej efektów i bardzo dobrego wpływu na cały organizm.  

   W obiekcie znajdują się m.in. 

* łaźnia różana parowa - sauna o wilgotności dochodzącej do 100 proc. i temperaturze 40-50°C. 

Po 15 minutach pobytu w saunie temperatura ciała rośnie do 40-42°C, m.in. przyspiesza to 

przemianę  materii (zabieg doskonały jest przy odchudzaniu. Zwiększeniu rezultatów działania 

sauny sprzyja unoszący się zapach olejków eterycznych. 
* grota śnieżna - miejsce o ujemnej temperaturze, wypełnione śniegiem niezależnie od pory roku, w 

którym panuje orzeźwiająca temperatura -15°C. Najkorzystniejszy wpływ na organizm ma 

korzystanie z groty śnieżnej po seansie w saunie.  

* jacuzzi - idealny relaks, odprężająca kąpiel, usuwająca uczucie zmęczenia: pulsująca woda 

rozluźnia mięśnie, poprawia krążenie i ukrwienie skóry, obniża poziom stresu oraz wpływa 

korzystnie na komfort fizyczny i psychiczny. Świetnie się  nadaje do wykorzystania w celu 

schłodzenia po seansie w saunie, gdyż zanurzenie w wodzie reguluje temperaturę organizmu.  

* tepidarium - tu można wygodnie ułożyć  się  na podgrzewanych siedzeniach i leżankach. 

Temperatura tepidarium zbliżona jest do ludzkiego ciała, co tworzy ciepłą  i  błogą  atmosferę. 

Dodatkowo niska wilgotność oraz wyszukane aromaty działają uspokajająco i regenerująco. Czas 

spędzony w tego typu pomieszczeniu podnosi odpornoś ć  organizmu, zapobiegając przy tym 

przeziębieniom. 

 

 
 

   Całości dopełniają  sanarium z koloroterapią,  tężnia solna, sauna kamienna, fińska sauna event 

czy zespół  saun fińskiej i parowej z osobnym pomieszczeniu z możliwością  indywidualnego 

wynajęcia, basen do schładzania, a także podgrzewane ławki z misami do stóp, baseniki ścieżki 

Kneippa oraz „oaza energii" z kompleksem natrysków. Na zewnątrz, na wielbicieli saunowania jak i 

adeptów tej sztuki, czekają sauna z aromatycznego drzewa kelo i sauna panorama.  

 

Na sportowo 

   Hala basenów sportowych to miejsce dla profesjonalistów, dla tych, którzy chcą któregoś dnia 

znaleźć  się  w ich gronie i dla tych, dla których aktywne spędzanie wolnego czasu jest zupełnie 

oczywiste. 

   Basen pływacki o wymiarach olimpijskich, basen do skoków do wody wraz z wieżą, widownia 

na prawie 3800 miejsc wpisują się nie tylko na listę lokalizacji zawodów pływackich o najwyższe 

trofea, ale i w codzienne kalendarze tych, którzy nie wyobrażają sobie dnia bez kilku nawrotów, a 
nurkować lubią i chcą niezależnie od pory roku. 

   W części sportowej Term Maltańskich znalazły się:  

- basen pływacki o wymiarach 51,3 x 25 m i głębokości 2 m, podzielony na 10 torów po 2,5 m 
każd y  - ruchomy pomost z napędem ręcznym pozwoli na rozgrywanie zawodów pływackich 

także na dystansie 25 m; 

- basen do skoków o wymiarach 30 x 25 m i głębokości 5 m z wieżą o wysokościach pomostów 
10, 5 i 3 m oraz dwiema trampolinami o wysokości 1 m; 

- baseniki do rozgrzewki dla skoczków, usytuowane po obu stronach platform; 
- basen do rozgrzewki o wymiarach 16,7 x 8 m i głębokości 1,1 m; 

- widownia dwustronna dla 3800 osób ze stałymi miejscami siedzącymi, z możliwością ewakuacji 

awaryjnej przez zewnętrzne klatki schodowe; 

- zespół  przebieralni kabinowo-szafkowych oraz przebieralni zbiorowych o łącznej liczbie 800 

szafek wraz z niezależnymi zespołami damskich i męskich natrysków oraz toalet; zostały też 
przewidziane przebieralnie dla osób niepełnosprawnych poruszających s ię  na wózkach 
inwalidzkich; 

- zespół saun i masażu dla zawodników, w tym: dwie sauny parowe, dwie sauny suche, cztery 
pokoje do masażu; 

- zaplecze dla przeprowadzania badań, pomieszczenia dla sędziów, trenerów i ratowników; 
- pomieszczenia dla sprawozdawców sportowych, prasy i TV. 
 



 
 

   Parametry basenów sportowych term odpowiadają międzynarodowym normom i standardom dla 

tego typu obiektów, a także wytycznym Międzynarodowej Federacji Pływackiej (FINA), Polskiego 

Związku Pływackiego oraz Międzynarodowej Federacji Sportu Akademickiego (FISU). 

Warto zaznaczyć,  iż  basen olimpijski jest jedynym tego typu obiektem w Polsce, w którym 
zastosowany zostanie system kamer do treningu DIVAS. Pozwala on - poprzez porównanie toru 
pływaka z torem idealnym, zapewniającym optymalne wyniki - na szczegóło wą analizę techniki 

zawodnika podczas treningu, skorygowanie błędów oraz poprawienie jego umiejętności. DIVAS 

może być wykorzystywany m.in. w profesjonalnych treningach pływackich, w sporcie amatorskim 

oraz dydaktyce a także w rehabilitacji pourazowej.  

Dwa lata budowy 

   Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego Termy Maltańskie rozpoczęła się 1 czerwca 2009 r. 

Generalnym wykonawcą obiektu jest konsorcjum 4 firm: Alstal Budownictwo A. Szczupak (lider), 

Holma, Tiwwal oraz Budownictwo Drogowe „Altkom". Wykonawcy wybudowali nie tylko sam 

kompleks, ale także układ dróg dojazdowych. 
     Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego Termy Maltańskie została  wp isana  na  

przedsięwzięć, związanych z organizacją Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA Euro 2012. 

foto: Piotr Wagner dla Term Maltańskich 

Data: 12.10.2011, godzina: 15:54:20. Autor: Barbara Kwiecińska-Kielczyk
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